
                    
 
                                                       CURICULUM VITAE 
 
 
 
Emri: Kita Sallabanda 
Date Lindia: 17.01.1959 
Vend Lindia : Tirane- Shqiperi 
Shtetesia: Spanjolle/ Shqiptare 
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Studimet:  
 
Shkolla e Mesme Bab Dud Karbunara Berat 
Fakulteti i Mjkesesise Universiteti i Tiranes 
Specialiteti i Neurokirurgjise: Barcelone, Spanje( 1992-1995) 
Specialiteti i Radiokirurgjise : Universiteti i Karolinskes Suedi 
Kurset Europiane te Neurokirurgjise 
 
Eksperienca Profesionale: 
 
Mjek i Pergjitheshem ne Maqellare- Peshkopi  
Neurokirurg ne Sherbimin e Neurokirurgjise te Spitalit Universitar ¨Nene 
Teresa¨Tirane(1992-2000) 
Neurokirurg ne Spitalin San Francisco de Asis, Madrid-Spanje(2000-2013) 
Neurokirurg ne Spitalin Universitar ¨San Carlos ¨Madrid (2013 e ne vazhdim) 
Neurokirurg/ Radiokirurgji ne Qendren e Radiokirurgjise Cyberknife-Madrid 
Shefi i Neurokirurgjise Spitali ¨Virgen del Mar¨Madrid 
 
Eksperienca mesimdhenese: 
 
 Profesor i Asociuar i Neurokirurgjise, Departamenti i Kirurgjise, Universiteti Komplutense i 
Madridit. (2015 dhe ne vazhim) 
 
Drejtor dhe Profesor i Masterit Internacional ne Radiokirurgjine e Sistemit Nervor Qendror 
i Universitetit Komplutense te Madridit.(2017 e ne vazhdim) 
 
Doktor ne Shkencat Mjekesore; Universiteti i Tiranes, Janar 1997 
Doktor ne shekencen e Mjeksise e Kirurgjise;  Ministria e Edukimit dhe Kultures e Spanjes 
29.04.1999 
 



Drejtor i dy tezave te doktoratures te Departamentit te Kirurgjise, te Fakultetit te 
Mjeksise , universiteti Komplutense i Madridit, Spanje 
 
 
Profesor Extraordinario Visitante, Universidad de FASTA, Republica 
Argentina, Resolución del Rectorado Nr.312/08, 10.08.2018 
 
Antar i Komisionit te vleresimit te Tezave te Doktoratures, Departamenti i 
Kirurgjise, Universiteti Komplutense i Madridit 
 
Aktiviteti si investigador kryesor: 
Investigador Principal:  ¨Ensayo clínico piloto para evaluar la seguridad y la 
eficacia de la estimulación cerebral profunda en pacientes con esquizofrenia 
farmacorresistente¨ Ref MB/MJT/mfl, Expte P112/0007, Instituto de Salud  
Carlos III 
 
Tutor i residenteve te neurokirurgjise ( specializanteve) 2014-2019 

 
 
Publikimet: 
 
 Autor i Traktatit te Radiokirurgjise te Sistemit Nervor ne gjuhen Spanjolle dy edicione 
2012/2019 
Autor i librit: Guia Practica de Tratamiento de Metastasis Cerebrales  
 
Autor i 25 publikime shkencore ne revistat nderkombetare dhe spanjolle dhe bashkautor i 
dhjetra artikujve shkencor.( Pubmed) 
 
Profesor i ftuar ne 113 conferenca e kongrese nderkombetare e kombetare: 
 
Ponencias, profesor invitado, asistencias congresos internacionales. 
 
 54 ponencias en los congresos internacionales, moderador. (54 certificados) 
  
 30 asistencias en cursos y congresos internacionales. (30 certificados) 
  
Ponencias, profesor invitado, asistencias en congresos y cursos nacionales. 
 
 59 ponencias en los congresos nacionales, moderador (59 certificados) 
 
 31 asistencias en cursos y congresos nacionales (31 certificados) 

 
 
President i Kongresit te II te Studenteve te Fakulteteve te Mjekesise te Shqiperise, Kosoves 
e Maqedonise (i ftuar special Kryeministri Edi Rama) 
 
Pjesmarrja ne Shoqatat Shkencore: 
 
   Shoqata Amerikane e Neurokirurgjise AANS 



   Shoqata Spanjolle e Neuorkirurgjise  
   Shoqata Europiane e Neurokirurgjise 
   Shoqata Boterore e Radiokirurgjise 
   Shoqata Spanjolle e Radiokirurgjise  
   Shoqata Ibero-Latin-Amerikana e Radiokirurjgise 
 
I zgjedhur: 
 
President i Shoqates Spanjolle te Radiokirurgjise (2016 en ne vazhdim i zgjedhur dy here 
rrjesht) 
Presidente i Shoqates Ibero-Latin Amerikane te Radiokirurgjise (2019 en ne vazhdim) 
 
Koordinador  i Radiokirurgjise ne Shoqaten Spanjolle te Neurokrurgjise( 2018 e ne 
vazhdim) 
 
Dekoratat. 
 
Medalja e Arit e Real Academia Española de Medicina  
 
Encomiendo del Orden de Merito Civil, dhene nga Mbreti i Spanjes Juan Carlos (Titull 
fisnikerie) 
 
Te tjera: 
Konsull Nderi i Spanjes ne Shqiperi 1998-2000 
Koordinador i Ndihmes Humanitare te Spanjes gjate luftes se Kosoves dhe i ngakuari i 
kontingjentit ushtarak Spanjoll 
 
Gjuhet e folura: 
 Shqip e Spanjisht . Bilingue 
Anglisht: Çertificate , Fakulteti I Gjuheve te Huaja 
Italisht: Fakulteti I Gjuheve te Huaja 
Frengjisht : Autodidakt 
 
 
 


